

**K/S Herning, Viborg**  
**Lyngby Hovedgade 4, 2800 Kongens Lyngby**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 27 72 16 48**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2019.

---

Palle August Christensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Herning, Viborg  
Lyngby Hovedgade 4  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 27 72 16 48  
Stiftet: 25. marts 2004  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

**Bestyrelse**

Palle August Christensen

**Direktion**

Palle August Christensen

**Komplementar**

Herning, Viborg, 2004 ApS

**Daglig ledelse**

Palle August Christensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 16. april 2019 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

K/S'ets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommene beliggende Fabrikvej 2 og 3, 8800 Viborg.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter. Vi henviser til beskrivelsen i note om væsentlige usikkerheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.461.319 kr. mod 5.406.478 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 227.736 kr. mod -18.899.194 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2018 indgået en ny lejeaftale med lejer. Lejeaftalen har en uopsigeligthed fra lejers side på 12 år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.461.319</b>	<b>5.406.478</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme samt tab ved salg af investeringsejendomme	-3.000.000	-23.254.636
<b>Driftsresultat</b>	<b>461.319</b>	<b>-17.848.158</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-233.583	-1.051.036
<b>Årets resultat</b>	<b>227.736</b>	<b>-18.899.194</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	227.736	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.899.194
<b>Disponeret i alt</b>	<b>227.736</b>	<b>-18.899.194</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	55.000.000	50.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.000.000</u></b>	<b><u>50.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	153.742	97.198
	Periodeafgrænsningsposter	<u>52.035</u>	<u>51.730</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>205.777</u>	<u>148.928</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.030.296</u>	<u>17.566.708</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.236.073</u></b>	<b><u>17.715.636</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.236.073</u></b>	<b><u>67.715.636</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	3.750.000	3.750.000
5	Overført resultat	18.404.004	19.176.548
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.154.004</u></b>	<b><u>22.926.548</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	22.100.662	23.603.200
	Deposita	2.085.264	2.052.650
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.185.926</u>	<u>25.655.850</u>
6	Gældsforpligtelser	1.502.538	14.137.974
	Gæld til pengeinstitutter	0	73.346
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.750	42.835
	Gæld til tilknyttede virksomheder	136.984	137.865
	Anden gæld	224.871	4.741.218
	Gæld vedrørende ombygning	8.000.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.896.143</u>	<u>19.133.238</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>34.082.069</u></b>	<b><u>44.789.088</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.236.073</u></b>	<b><u>67.715.636</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabets investeringsejendomme indregnes i årsrapporten til markedsværdi opjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommenes fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommenes omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på selskabets registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.028	4.101
Andre finansielle omkostninger	229.555	1.046.935
	<b>233.583</b>	<b>1.051.036</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	56.159.258	82.993.089
Tilgang i årets løb	8.000.000	0
Afgang i årets løb	0	-26.833.831
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.159.258</b>	<b>56.159.258</b>
Regulering til dagsværdi primo	-6.159.258	15.365.467
Årets regulering til dagsværdi	0	-18.552.824
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-3.000.000	-2.971.901
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-9.159.258</b>	<b>-6.159.258</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>55.000.000</b>	<b>50.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	6,29%
Højeste afkastprocent	7,75%
Laveste afkastprocent	6,25%

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	3.750.000	3.750.000
	<b>3.750.000</b>	<b>3.750.000</b>

Stamkapitalen udgør kr. 25.000.000 fordelt på 250 andele af kr. 100.000.

Hæftelse jf. vedtægterne:

Kommanditisternes hæftelse er begrænset til kr. 100.000 pr. tegnet andel over for kommanditselskabet med fradrag af kontante indbetalinger på andelen, men med tillæg af et i kommanditselskabet eventuelt udloddet overskud. Startindbetalingen og indbetalinger til dækning af driftsunderskud nedbringer ikke hæftelsen. Indenfor begrænsningen er hæftelsen personlig og solidarisk med de øvrige kommanditister.

Resthæftelsen pr. anpart udgør kr. 85.000.

### 5. Overført resultat

Overført resultat primo	19.176.548	42.176.063
Årets overførte overskud eller underskud	227.736	-18.899.194
Køb af egne kapitalandele	0	-100.001
Udlodninger i året	-1.000.280	-4.000.320
	<b>18.404.004</b>	<b>19.176.548</b>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.502.538	16.172.651	23.603.200	37.741.174
Deposita	0	2.085.264	2.085.264	2.052.650
	<b>1.502.538</b>	<b>18.257.915</b>	<b>25.688.464</b>	<b>39.793.824</b>



## **Noter**

---

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.603 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 55.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 24.830 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabets pengeinstitut har endvidere sikkerhed i selskabets likvide midler og transport i resthæftelserne.

### **8. Eventualposter Eventualforpligtelser**

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelsen på ejendommene i forbindelse med købet.